
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 125/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-02-2024 a
las 14:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios jurídicos externos para la representación procesal y defensa jurídica en
materia de Seguridad Social, para Unión de Mutuas, Mutua colaboradora con la Seguridad Social nº 267
en las provincias de Madrid, Toledo, Ciudad Real, Segovia, Ávila, Guadalajara, Burgos, Palencia,
Valladolid, Salamanca, Cádiz, Huelva, Córdoba y Sevilla (2 lotes)

Contratación del servicio de profesionales que asuman, en los expedientes que a criterio del departamentoDescripción 
jurídico de Unión de Mutuas se determine, la representación procesal y defensa jurídica en el ámbito extrajudicial y judicial,
frente a reclamaciones formuladas contra Unión de Mutuas, o a instancias de ésta, en materia de seguridad social en las
provincias de Madrid, Toledo, Ciudad Real, Segovia, Ávila, Guadalajara, Burgos, Palencia, Valladolid, Salamanca, Cádiz,
Huelva, Córdoba y Sevilla (2 lotes).7850
Valor estimado del contrato 78.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.985 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.500 EUR.

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de representación procesal y defensa jurídica en materia de Seguridad
Social para Unión de Mutuas MCSS nº 267 en las provincias de Madrid, Toledo, Ciudad Real, Segovia,
Ávila ,Guadalajara, Burgos, Palencia, Valladolid y Salamanca.

Servicio de representación procesal y defensa jurídica en materia de Seguridad Social para Unión deDescripción 
Mutuas MCSS nº 267 en las provincias de Madrid, Toledo, Ciudad Real, Segovia, Ávila, Guadalajara, Burgos, Palencia,
Valladolid y Salamanca.
Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AGUNDEZ Y CONDE ASESORES SL
NIF B84557909
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MARQUESA DE SILVELA, Nº 13
(28026) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915656314
Correo Electrónico gestoria@agundezconde.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.290 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b543dda4-3cff-44c3-8632-c697ee29587b


Precio de la oferta más baja 46.290 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
4

Importe total ofertado (con impuestos) 56.010,9 EUR.

Motivación

Motivación El licitador cumple con los requisitos establecidos en los pliegos redactados al efecto, siendo el mejor valorado.
Fecha del Acuerdo 09/02/2024
Plazo de Formalización Del 12/02/2024 al 01/03/2024

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo en el plazo máximo de QUINCE DÍAS HÁBILES (15) a
contar desde el día siguiente a la notificación de la presente adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de representación procesal y defensa jurídica en materia de Seguridad
Social para Unión de Mutuas MCSS nº 267 en las provincias de Cádiz, Huelva, Córdoba y Sevilla.

Servicio de representación procesal y defensa jurídica en materia de Seguridad Social para Unión deDescripción 
Mutuas MCSS nº 267 en las provincias de Cádiz, Huelva, Córdoba y Sevilla.
Valor estimado del contrato 18.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.385 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Estudio jurídico Ejaso S.L.
NIF B83386490
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Goya, nº 15 1ª planta
(28001) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 955361177
Correo Electrónico licitaciones@ejaso.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.725 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.027,25 EUR.



Lugar

Unión de Mutuas MCSS nº 267

Dirección Postal

Avda. de Lidón, 69

Sobre I 125/2023

Apertura sobre oferta económica
El día 11/01/2024 a las 09:30 horas
Documentación acreditativa de requisitos previos,
documentación técnica y criterios de adjudicación a
través de fórmulas automáticas

Dirección Postal

Avda. Lidón 69
(12004) Castelló de la Plana España

Precio de la oferta más baja 12.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.725 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
4

Motivación

Motivación El licitador cumple con los requisitos establecidos en los pliegos redactados al efecto, siendo el mejor valorado.
Fecha del Acuerdo 09/02/2024
Plazo de Formalización Del 12/02/2024 al 01/03/2024

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo en el plazo máximo de QUINCE DÍAS HÁBILES (15) a
contar desde el día siguiente a la notificación de la presente adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Unión de Mutuas

Proceso de Licitación

El servicio se llevará a cabo por representación procesal y defensa jurídica en asuntos, asistencia al acto de conciliación y
juicio con suspensión, formalización/impugnación recurso suplicación ....
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(12004) Castellón de la Plana España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kzfHZvxTuXUaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad en la presentación del servicio (Fiabilidad / Eficiencia)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según lo indicado en el punto 23 del cuadro resumen de licitación del PCAP.Expresión de evaluación 

Cumplimentación ANEXO VII
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Calidad en la prestación del servicio (Medios personales con experiencia)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según lo indicado en el punto 23 del cuadro resumen de licitación del PCAPExpresión de evaluación 

Cumplimentación ANEXO VII.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Se otorgará la máxima puntuación a la oferta más económica, no considerada ofertaExpresión de evaluación 

anormalmente baja, y se realizará el cálculo de la puntuación de las restantes ofertas presentadas aplicando la fórmula
detalla en el punto 23 del cuadro resumen del PCAP

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000012646230 |  2024-000182740 | Fri, 09 Feb 2024 14:00:07:008 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135246245693166087626190060583775494387 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kzfHZvxTuXUaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

